



BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS
LTD - EPP
CNPJ 24.011.497/0001-01, INSC. EST. 15.512.161-8
AV. ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183 TERREO, NOVA OLINDA, CEP
68.742-025
CASTANHAL, PA
Contato: (91) 2993-1033 e-mail: brasilnorte@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DADOS DA LICITANTE:

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ 24.011.497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8

Tel Fax: 91.98118-3011

E-mail: brasilnorte@gmail.com

End: Av. Engenheiro Paulo Titan, 183 Térreo, Nova Olinda, CEP 68.742-025 Castanhal/PA

Dados Bancários:

Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

O prazo de validade desta proposta é de 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da proposta.

Apresentamos a V.Sª. nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT. (R\$)		VLR TOTAL (R\$)	
	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	7.104	Mariza	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18.115,20	dezoito mil, cento e quinze reais e vinte centavos
2	FEIJÃO CARIOCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg	1KG	7.104	ver o peso	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 51.148,80	cinquenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
3	AÇÚCAR CRISTAL, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1Kg	1KG	7.104	Cauaxi	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25.432,32	vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
4	ARROZ TIPO 1 POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	1KG	7.104	Gol	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 39.214,08	trinta e nove mil, duzentos e quatorze reais e oito centavos
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	200GR	7.104	Ccgl	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 42.410,88	quarenta e dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e oito centavos
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos. As massas ao serem postas na água não deverão turvarem antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	500GR	7.104	Ricosa	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 23.443,20	vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos

7	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.	400GR	7.104	Trigolino	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 29.339,52	vinte e nove mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
8	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	100Gr	7.104	Kimino	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 15.273,60	quinze mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
9	SARDINHA EM LATA . Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, Lata de 125g.	125GR	6.799	Palmeira	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 34.606,91	trinta e quatro mil, seiscentos e seis reais e noventa e um centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 278.984,51	
duzentos e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos								

a) Esta empresa declara expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer outro posteriormente.

Dados do Licitante:

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
 CNPJ 24.011.497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8
 Tel Fax: 91.98118-3011
 E-mail: brasilnortepe@gmail.com
 End: Av. Engenheiro Paulo Titan, 183 Térreo, Nova Olinda, CEP 68.742-025 Castanhal/PA

Dados Bancários:

Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Thays Nascimento do Amaral
 Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA
 CEP: 68.745-025 Castanhal/PA
 CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora
 Nacionalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira
 Castanhal/PA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

THAYS
 NASCIMENTO DO
 AMARAL:0135436
 3205

Digitally signed by
 THAYS NASCIMENTO DO
 AMARAL:01354363205
 Date: 2021.02.15
 16:06:21 -03'00'

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
 CNPJ 24.011.497/0001-01
 Nome: Thays Nascimento do Amaral
 Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA
 CEP: 68.745-025 Castanhal/PA
 CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

L COSTA & G RAMOS LTDA CNPJ: 33.724.724/0001-37

Endereço: RUA MARECHAL DEODORO N 245, SALA 4, BAIRRO IANETAMA, CASTANHAL/PA, CEP: 68.745-690

Fone: (91) 98384-8845 / 98182-4876

E-mail: castanheiraistribuidora01@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	RS UNIT	RS. TOTAL
1	ARROZ TIPO 1. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo 1, embalado em saco plástico contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1 kg.	CATARINÃO	QUILO	7.104	R\$ 5,65	R\$ 40.137,60
VALOR UNIT. EXTENSO:		Cinco reais e sessenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		Quarenta mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos				
2	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500g. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem primária: Plástica, atóxica com 500g. Embalagem secundária: Fardos transparentes ou de papelão termossoldado e resistentes.	VITAMILHO	UNIDADE	7.104	R\$ 2,80	R\$ 19.891,20
VALOR UNIT. EXTENSO:		Dois reais e oitenta centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		Dezenove mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos				
3	FEIJÃO CARIÓCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1 kg.	GAMA LOPES	QUILO	7.104	R\$ 9,59	R\$ 68.127,36
VALOR UNIT. EXTENSO:		Nove reais e cinquenta e nove centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		Sessenta e oito mil, cento e vinte e sete reais e trinta e seis centavos				

4	<p>AÇÚCAR cristal, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1 kg.</p> <p>VALOR UNIT. EXTENSO: VALOR TOTAL EXTENSO</p>	DUMANU	QUILO	7.104	R\$	4,01 R\$	28.487,04
5	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g.</p> <p>VALOR UNIT. EXTENSO: VALOR TOTAL EXTENSO</p>	CCGL	UNIDADE	7.104	R\$	6,94 R\$	49.301,76
6	<p>MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.</p> <p>VALOR UNIT. EXTENSO: VALOR TOTAL EXTENSO</p>	RICOSA	UNIDADE	7.104	R\$	3,36 R\$	23.869,44
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.</p> <p>VALOR UNIT. EXTENSO: VALOR TOTAL EXTENSO</p>	TRIGOLINO	UNIDADE	7.104	R\$	4,50 R\$	31.968,00
8	<p>CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizante, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses. Pacote de 100g.</p> <p>VALOR UNIT. EXTENSO: VALOR TOTAL EXTENSO</p>	PRINCIPAL	UNIDADE	7.104	R\$	2,50 R\$	17.760,00
<p>VALOR TOTAL EXTENSO</p>							

9	SARDINHA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, lata de 125g.	88	UNIDADE	6.799	R\$	5,15	R\$	35.014,85	
VALOR UNIT. EXTENSO:		Cinco reais e quinze centavos							
VALOR TOTAL EXTENSO		Trinta e cinco mil, quatorze reais e oitenta e cinco centavos							
Valor Total da Proposta:		Trezentos e quatorze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos					R\$		314.557,25

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Castanhal, 17 de Fevereiro de 2021

**L COSTA EG
RAMOS
LTDA:337247240
00137**

Assinado de forma digital
por L COSTA E G RAMOS
LTDA:33724724000137
Dados: 2021.02.17
17:24:24 -03'00'

L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ/MF 33.724.724/0001-37



PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURUÇÁ
J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
 CNPJ : 29.243.087/0001-00 Insc. Est. 15.586.785-7
 Tel Fax: (91) 9613-8244
 E-mail: jbrasil@distribuidoraalimentos@gmail.com
 End: AV Bernardo Sayao Bairro: Umarizal Cep: 68.675-000 Mãe do Rio/PA
Dados bancários: Banco Bradesco Agência nº 633, Conta Corrente nº 5816-5
 Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sª, nossa cotação de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)
1	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	YOKI	7.104	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.186,24
2	FEIJÃO CARIOCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg	1KG	KICALDO	7.104	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 67.132,80
3	AÇÚCAR CRISTAL, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade Embalagem 1Kg	1KG	ITAMARATI	7.104	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 28.344,96

4	<p>ARROZ TIPO 1 POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo I polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>	1KG	BIJU	7.104	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 40.705,92	quarenta mil, setecentos e cinco reais e noventa e dois centavos
5	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g</p>	200GR	ITAMBÉ	7.104	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 49.799,04	quarenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
6	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.</p>	500GR	BRANDINI	7.104	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 30.902,40	trinta mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
7	<p>BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante Embalagem de 400g.</p>	400GR	HILEIA	7.104	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 31.896,96	trinta e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
8	<p>CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.</p>	100Gr	SANTA CLARA	7.104	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.240,96	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
9	<p>SARDINHA EM LATA . Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária Embalagens. Lata de 125g</p>	125GR	ROBINSON	6.799	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 34.878,87	trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos

Valor global:

R\$ 323.088,15

trezentos e vinte e três mil e oitenta e oito reais e quinze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA 30 (TRINTA) DIAS

Dados da Empresa:

J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ : 29.243.087/0001-00 Insc. Est. 15.586.785-7

Tel/Fax: (91) 9613-8244

E-mail: jbrasildistribuidoraalimentos@gmail.com

End: AV Bernardo Sayao Bairro: Umarizal Cep: 68.675-000 Mãe do Rio/PA

Dados Bancários:

Banco: Banco Bradesco Agência nº 633, Conta Corrente nº 5816-5

Esta empresa declara sob as penas da Lei que se enquadra como Empresa de Pequeno Porte.

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Alexandre Magno de Souza

Endereço: Alameda Belo Horizonte, Nº 10, Conjunto Ibirapuera, Bairro Estrela, Castanhal/PA

CEP: 68742440 Castanhal/PA

CPF nº 586.832.911-20, Cargo/Função: Sócio administrador

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileiro

Mãe do Rio, 15 de fevereiro de 2021.



J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ : 29.243.087/0001-00 Insc. Est. 15.586.785-7

Nome: Alexandre Magno de Souza

Endereço: Alameda Belo Horizonte, Nº 10, Conjunto Ibirapuera, Bairro Estrela, Castanhal/PA

CEP: 68742440 Castanhal/PA

CPF nº 586.832.911-20, Cargo/Função: Sócio administrador



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	FORNECEDORES		QUANT	UNID.	BRASIL NORTE LTDA- EPP		J. BRASIL DIST. DE ALIMENTOS		L COSTA E G RAMOS LTDA	
	DISCRIMINAÇÃO				P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$
01	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500GR		7.104	UNID	2,55	18.115,20	2,58	18.186,24	2,80	19.891,20
02	FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 1KG		7.104	UNID	7,20	51.148,80	9,45	67.132,80	9,59	68.127,36
03	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG		7.104	UNID	3,58	25.432,32	3,99	28.344,96	4,01	28.487,04
04	ARROZ TIPO 1 POLIDO EMBALAGEM DE 1 KG		7.104	UNID	5,52	39.214,08	5,73	40.705,92	5,65	40.137,60
05	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200GR		7.104	UNID	5,97	42.410,88	7,01	49.799,04	6,94	49.301,76
06	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 GR		7.104	UNID	3,30	23.443,20	4,35	30.902,40	3,36	23.869,44
07	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 GR		7.104	UNID	4,13	29.339,52	4,49	31.896,98	4,50	31.968,00
08	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 100 GR		7.104	UNID	2,15	15.273,60	2,99	21.240,98	2,50	17.760,00
09	SARDINHA EM LATA EMBALAGEM LATA DE 125 GR		6.799	UNID	5,09	34.606,91	5,13	34.878,87	5,15	35.014,85
TOTAL						R\$ 278.984,51		R\$ 323.088,15		R\$ 314.557,25

Obs.: A empresa Brasil Norte Comercio de Material em Geral e Servilos Ltda -EPP, CNPJ N.º 24.011.497/0001-01 apresentou o menor valor total de **R\$ 278.984,51 (Duzentos e Setenta e Oito mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos).**


DAVID DE SOUZA DE LIMA

Chefe do departamento de compras